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Panelen för övervakning av finansiell rapportering (Övervakningspanelen1)) riktar kritik 
mot FastPartner för redovisningen och informationen kring intressebolag. FastPartner har 
inte tillämpat den så kallade kapitalandelsmetoden för ett flertal intressebolag, trots att 
Redovisningsrådets rekommendation RR 13 anger att denna metod skall användas. 
Övervakningspanelen riktar även kritik mot att FastPartner i moderbolagets redovisning 
inte lämnat de upplysningar som RR 13 kräver. 
 

Redovisningsrådets rekommendation RR 13 Intresseföretag2), definierar intresseföretag 
bland annat som ett företag där ägarföretaget har ett betydande inflytande och att ägandet 
skall utgöra ett led i en varaktig förbindelse. I rekommendationen anges olika förhållanden 
som vart och ett tyder på att ett ägarföretag har ett betydande inflytande.  

Av uppgifterna i FastPartners årsredovisning för 2002 framgår att bolaget i åtminstone fyra 
av intresseföretagen är engagerade i styrelsearbete och dialoger med företagsledningarna, 
två kriterier som räknas upp i rekommendationen. Det redovisade värdet av intresse-
företagen är dessutom beaktansvärt. Det går inte heller att påstå att koncernens resultat-
andelar från intresseföretagen är betydelselösa. Den upplysning som FastPartner lämnat – 
som antyder att betydelsen av intresseföretagen skulle vara begränsad - ger inte tillräckligt 
stöd för att betrakta företagen som så betydelselösa att de inte skulle redovisas i koncernen 
enligt kapitalandelsmetoden. 

 
För vidare information kontakta: 
 
Dennis Svensson 
Kanslichef Redovisningsrådet, tel. 08-506 112 78 eller 070-770 32 02 
 
Hans-G Solerud 
Ordförande, Panelen för övervakning av finansiell rapportering, tel. 0708-24 23 47 
 
 

                                                           
1) Panelen för övervakning av finansiell rapportering (Övervakningspanelen) startades under våren 2003 och 

är en oberoende granskningsenhet som har till uppgift att följa de marknadsnoterade bolagens 
rapportering. Panelens beslut i dess fullständiga lydelse finns på Redovisningsrådets hemsida; 
www.redovisningsradet.se. Där lämnas även en beskrivning av Övervakningspanelens verksamhet och 
arbetsformer. 

2) Redovisningsrådets rekommendationer är en komplettering av årsredovisningslagen och skall, enligt 
Stockholmsbörsens noteringsavtal, följas av de noterade bolagen. 

 


